
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад №  47 комбинированного вида» 

ПРИКАЗ 

от 08.09.2022                                                                                                           № 118 -ОД 

г. Краснотурьинск 

 

О проведении профилактических мероприятий по БДД в рамках мероприятия «Внимание –

дети!» 

 

На основании информационного письма муниципального органа «Управление образования 

городского округа Краснотурьинск» от 06.09.2022г. № 01-21/1122 «Об организации мероприятий»,  

в целях предупреждения детского дорожно - транспортного  травматизма  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В период с 06.09.2022 по 30.09.2022 провести профилактическое мероприятие «Внимание 

дети!». 

2. старшему воспитателю разместить информацию по предупреждению детского дорожно–

транспортного травматизма на информационном стенде детского сада. 

3. Педагогам: 

3.1. Провести беседы с родителями воспитанников о предупреждении детского дорожно-

транспортного травматизма, акцентируя  с внимание родителей  на следующее: 

-   использование ремней безопасности и детских  удерживающих устройств при перевозке 

детей; 

-    применение воспитанниками световозвращающих элементов; 

- недопустимость самостоятельного появления детей до 10 лет без сопровождения взрослого 

лица на проезжей части дороги; 

- соблюдение детьми и подростками Правил дорожного движения при управлении вело- и 

мототранспортом; 

- разъяснение требований законодательства Российской Федерации по вопросам содержания и 

воспитания детей и возможных уголовно-правовых последствиях в случае неисполнения 

родительских обязанностей. 

3.2. Ежедневно включать в календарный план мероприятия по обучению воспитанников правилам 

безопасного поведения на дорогах, в транспорте согласно плану проведения (см. Приложение 

№1). 

3.3.  Оформить в группах тематические выставки, зоны по обучению воспитанников правилам 

безопасного поведения в срок до 12.09.2022г. 

3.4. Разработать и разместить тематическую наглядную информацию и социальную рекламу по 

безопасности дорожного движения предупреждающего характера на сайте образовательного 

учреждения в срок до 23.09.2022г. 

3.5. Организовать работу «Родительского патруля» 13.09.2022г. 

3.6. Отчет о проведенных мероприятиях предоставить старшему воспитателю до 29.09.2022г. 

3.7.  Отчет и фото отчет о проведенных мероприятиях разместить на личной страничке педагогов 

МАДОУ № 47. 

4. Ответственному за ведение и наполняемость сайта МАДОУ.   провести анализ проведенной 

работы в форме фотофиксации,  и разместить необходимую информацию на официальном сайте 

МАДОУ до 30.09.2022г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

                               Заведующий                                          Н.А. Посохина 



Приложение № 1  

к приказу № 118 от 08.09.2022г. 

«О проведении профилактических мероприятий  

по БДД в рамках мероприятия «Внимание –дети!» 

» 

 

 

План мероприятий проведения профилактических мероприятий по БДД в рамках 

мероприятия «Внимание –дети!» в период с 06.09.2022г. по 30.09.2022г. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственный Сроки исполнения 

1 Работа с воспитанниками по изучению 

правил дорожного движения согласно 

программе «Формирование основ 

безопасности у дошкольников».   

Воспитатели 06.09.2022-

30.09.2022 

2 Обновление уголков безопасности в группах 

(макеты, игровые зоны, атрибуты, 

информация). 

Воспитатели До 13.09.2022 

3 Сюжетно-ролевые игры:  

-«Водитель автобуса» 

- «Скорая помощь» 

- «На перекрестке» 

- «Займи место в автобусе» 

- «Выбираем транспорт для путешествия» 

- «Провези машину, не выронив груз» 

- «Дорожный патруль» 

Воспитатели 06.09.2022-

30.09.2022 

4 Дидактические игры: 

- «Птицы и автомобиль» 

- «Я светофор» 

- «Шофёр» 

- «Собери светофор» 

- «Транспорт» 

- «Найди одинаковые машины» 

- «Это я, это я, это все мои друзья» 

- «Автобус» 

- «Цветные автомобили» 

- «Перекрёсток» 

- «Бегущий светофор» 

Воспитатели 06.09.2022-

30.09.2022 

5 Беседы:  

- «Улица - не место для игр» 

- «Как переходить улицу»  

- «О правилах поведения на улице» 

- «Город, в котором мы живем: что такое  

тротуар, проезжая часть, перекрестки, 

пешеходный переход» 

- « Если ты – пешеход» 

-« Если ты – пассажир» 

 - «Внимание – дорожный знак» 

Воспитатели 06.09.2022-

30.09.2022 



6 Чтение художественной литературы 

 

Воспитатели 06.09.2022-

30.09.2022 

7 Продуктивная деятельность: рисование, 

аппликация, строительные игры с 

обыгрыванием постройки, конструирование 

 

Воспитатели 06.09.2022-

30.09.2022 

8 Выставка детских рисунков на тему «Твоя 

безопасность». 

Воспитатели 06.09.2022-

30.09.2022 

9 Проведение практических занятий по 

отработке знаний ПДД на тренировочном 

перекрестке МАДОУ  

Воспитатели 06.09.2022-

30.09.2022 

10 Оформление информации для родителей: 

-  «Пусть дорога будет безопасной». 

- «Научите детей безопасному пути в детский 

сад» 

- «Правила перевоза детей в транспорте» 

- «Внимание улица» 

Воспитатели 06.09.2022-

30.09.2022 

11 Единый день световозвращателя Ст.воспитатель 21.09.2022 

12 Единый день дорожной безопасности Ст.воспитатель 26.09.2022- 

27.09.2022 

13 Мероприятие «Нарисуй свой безопасный 

путь домой» 

Ст.воспитатель 20.09.2022 

14 Фотоотчет проведенных мероприятий в ДОУ Воспитатели До 29.09.2022 

15 Анализ проведенной работы в форме 

фотофиксации,  и размещение необходимой 

информации на официальном сайте М АДОУ 

Ответственный за 

ведение сайта 

30.09.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом от 08.09.2022 № 100-ОД  «О проведении профилактических мероприятий по БДД 

в рамках мероприятия «Внимание –дети!» ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


